ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний в
сельском поселении Песочное Рыбинского муниципального района
12 декабря 2016 г.								п. Песочное
15.00 час

Присутствовали: 7 человек
Председатель: Яшицев А.Н. – глава сельского поселения Песочное
Секретарь: Румянцева Л.Ю.

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта бюджета сельского поселения Песочное на 2017 год
Слушали:
Павлову Н.Ф. – финансиста – она проинформировала присутствующих по существу вопроса.
Выступали:
Зимина Л. В. -  с предложением увеличить резервный фонд главы поселения (ст. 100)
Румянцева Л.Ю. - предложила конкретизировать ст.400, т.е. в 2017 году продолжить и закончить ремонт дорог на ул. Горка от домов №№ 15,16 к домам №№ 20,21 с выходом через бывшую территорию пилорамы на основную дорогу к бывшей больнице.
Маркин С.И. – необходимо заделать образовавшееся большое углубление на дороге по ул. Советской около магазина «Красный огородник».
Соколова О.В. – поддержала это предложение в форме необходимой острой неотложности в 2017 году.
Румянцева Л.Ю. - для поддержания постоянного порядка ст. 500 и чистоты на кладбище необходимо установить на территории кладбища контейнер для мусора и заключить договор на вывоз мусора.
Яшицев А.Н. – обратился к присутствующим с просьбой выявление деревьев, подлежащих спиливанию, в целях безопасности, а также несанкционированных свалок, угрожающих пожароопасностью.
Зимина Л.В. – требует принять меры к прекращению стока чистой воды в здании бани, которую специально оставили стекать, чтобы не замерзла вода в трубах во время морозов. Течет постоянно с 29 ноября 2016 года.
Соколова О.В. – обращалась по этому же вопросу к начальнику Чистякову В.Б., результат нулевой. Вносят предложение – обязать обслуживающую организацию утеплить необходимый участок водопровода.
Румянцева Л.Ю. – выразила пожелание председателя совета ветеранов Похмелкина Л.М. о выделении денежных средств на проведение ими мероприятий для ветеранов поселка.
(ст. 800)
Соколова О.В. – предлагает оказать помощь музею п. Песочное в организации экскурсионных поездок с целью активизации работы музея и получения прибыли для развития.
Маркин С.И. – 1. Выразил обеспокоенность за техническое состояние аппаратуры, используемой для проведения массовых мероприятий, в частности колонки, и предложил изыскать возможность приобретения новых.
		2. Предложил обратится в «УЮТ-сервис» с претензией по работе котельной в части давления, которое поступает в систему, достигая периодически 8 (единиц). Аварийные прорывы в системах теплоснабжения уже произошли в школе и других объектах, а также наблюдается нестабильная подача тепла (КДК, жилые дома по ул. Советская).
Румянцева Л.Ю. – необходимо продумать тему пешеходного спуска-подъема по горе на ул. Горка. Спуск ежегодно размывают талые воды (ручьи), превращаясь в овраги. Уже имеются случаи травмирования (сломал ноги Балашов В.А.), поэтому возникла необходимость приведения в безопасное состояние этого спуска.
Соколова О.В. – отметила отсутствие объявлений о публичных слушаниях.
Решили: одобрить проект бюджета сельского поселения Песочное с учетом поступивших предложений.

Председатель								А.Н. Яшицев

Секретарь								Л.Ю. Румянцева